
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
начальная школа — детский сад №9 г.Данилова Ярославской области

ПРИКАЗ
23 мая 2017г. №107
О назначении ответственн(ых)ого за организацию 
обработки персональных данных

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 "Об 
утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 
предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 
государственными или муниципальными органами",
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Галкину Галину Васильевну ответственн(ых)ого за организацию обработки 
персональных данных в начальной школе — детском саду №9 г.Данилдова Ярославской 
области.
2. Утвердить инструкцию лица(м), ответственн(ым)ого за организацию обработки 
персональных данных (Приложение 1).
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.Г.Белова


